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Dotyczy: odpowiedzi na interpelację złożoną 28 października 2021 r. w sprawie dowozu uczestników 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Jastrzębiu-Zdroju. 

W odpowiedzi na interpelację złożoną 28 października 2021 r. w sprawie dowozu 

uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Jastrzębiu-Zdroju, dziękuję za okazane 

zainteresowanie i udzielam wyjaśnień dotyczących poruszonych w interpelacji kwestii. 

Miasto Jastrzębie-Zdrój, kierując się troską o szczególną i dość liczną grupę mieszkańców; 

podejmuje działania, których celem nadrzędnym jest poprawa jakości ich życia. Efektem powyższych 

działań jest funkcjonowanie, począwszy od 2 grudnia 2019 r. Środowiskowego Domu Samopomocy. 

Prowadzenie Domu powierzono, w drodze otwartego konkursu, Stowarzyszeniu „Oligos" z siedzibą 

w Rybniku. Środowiskowy Dom Samopomocy funkcjonuje w budynku po zlikwidowanym z dniem 

30 listopada 2019 r. Domu Nauki i Rehabilitacji dla Dzieci Niepełnosprawnych. 

Prowadzenie środowiskowych domów samopomocy jest zadaniem z zakresu administracji rządowej 

zleconym do realizacji gminie lub powiatowi. Jednak dowóz uczestników na zajęcia w takiej 

jednostce nie jest usługą obligatoryjną. Posiadanie środka transportu przez środowiskowy dom 

samopomocy jest korzystny i pomocny, jednak może znacznie podrożyć koszty działalności bieżącej 

takiej jednostki z uwagi na konieczne wydatki, takie jak wynagrodzenie kierowcy, ubezpieczenie 

samochodu, jego ewentualne naprawy, koszty zakupu paliwa i innych niezbędnych środków. 

Dodatkowo należy zauważyć, że usługi w takim domu winny być świadczone adekwatnie do potrzeb 
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i możliwości uczestników. Nie każdy uczestnik wymaga dowożenia na zajęcia. Samodzielny dojazd 

jest też formą aktywizacji uczestników. Środowiskowy Dom Samopomocy do transportu 

uczestników wykorzystuje autobus użyczony przez zarządcę budynku tj.: Miejski Zarząd 

Nieruchomości. Jednakże zarówno eksploatacja autobusu jak też organizacja transportu 

uczestników generuje znaczne koszty dla placówki, która utrzymuje się wyłącznie ze środków 

budżetu Państwa. Przeznaczenie dodatkowych środków na transport uczestników obecnie nie jest 

możliwe. Brak jest również podstaw prawnych, aby Miasto Jastrzębie-Zdrój udzieliło Stowarzyszeniu 

wsparcia finansowego na ten cel. 

Kierownictwo Środowiskowego Domu Samopomocy w. Jastrzębiu-Zdroju jest świadome 

niedogodności związanych z okresowo pojawiającymi się brakami możliwości transportu 

uczestników. Wynikają one z absencji kierowcy lub często pojawiających się awarii autobusu. 

Dostrzegając jednakże zasygnalizowany problem, kierując się dobrem uczestników Środowiskowego 

Domu Samopomocy uznano, że należy rozważyć możliwość zapewnienia alternatywnego środka 

transportu dla uczestników placówki. W tym celu przeprowadzono rozmowę z kierownictwem 

placówki oraz Zarządem Stowarzyszenia „Oligos". Stowarzyszenie podejmie próbę zakupu nowego 

środka transportu, korzystając z dofinansowania ze środków PFRON w ramach „Programu 

wyrównywania różnic między regionami Ili - obszar D" na rok 2022. W tym celu, aktualnie pozyskuje 

środki na wymagany wkład własny. W ramach wspomnianych działań planowany jest zakup busa, 

którego prowadzenie nie wymaga posiadania szczególnych uprawień. Wówczas, w przypadku 

absencji kierowcy, transport uczestników może przeprowadzić inny uprawiony pracownik placówki. 

Ufam, iż podejmowane działania zarówno przez Miasto Jastrzębie-Zdrój jak i Stowarzyszenie 

„Oligos", zapewnią bezawaryjny, ciągły transport uczestników Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Jastrzębiu-Zdroju. 

Z poważaniem 
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